Agilent U1731B/U1732B
デュアル・ディスプレイ・
ハンドヘルドLCRメータ
ユーザーズ／サービス・
ガイド
Agilent Technologies
 II   U1731B/U1732Bユーザーズ／サービス・ガイド
ご注意

サービスと保守 3
交換部品
ここでは、測定器用の交換可能パーツの注文方法を説明します。
交換可能パーツを注文するには
Agilentの交換可能パーツを、Agilentパーツ番号を使用して注文できます。この章に記載
された部品の中には、フィールド交換可能パーツとして入手できないものもあります。
Agilentの交換可能パーツを注文する方法を以下に示します。
1 計測お客様窓口に連絡します。
2 交換可能パーツのリストに示されたAgilentパーツ番号でパーツを指定します。
3 測定器のモデル番号とシリアル番号を伝えます。
表3-1　交換可能パーツ
パーツ番号 概要
A02-62-25612-2U　 ヒューズ
 U1731B/U1732Bユーザーズ／サービス・ガイド 25
3 サービスと保守
LCRメータの清掃
本LCRメータを清掃する前に、LCRメータの電源が完全にオフになっており、外部DCア
ダプタが取り外されていることを確認します。LCRメータを清掃するには、水で薄めた
中性洗剤に軽く浸したガーゼまたは柔らかい布で、汚れたパーツを拭きます。清掃後、
測定器が完全に乾いたことを確認してから使用を開始します。
警告 感電またはLCRメータの損傷を防ぐために、ケース内部に絶対に水が入らないよう
にしてください。
26   U1731B/U1732Bユーザーズ／サービス・ガイド
サービスと保守 3
仕様の検証
LCRメータの確度の検証は、以下の推奨機器を使用して指定されたテスト範囲で実行で
きます。
表3-2　機能検証用の抵抗レンジ
抵抗（並列モード）、テスト周波数：100 Hz、120 Hz、1000 Hz、10 kHz
表3-3　機能検証用のキャパシタンス・レンジ
キャパシタンス（並列モード）、テスト周波数：100 Hz、120 Hz、1000 Hz、10 kHz
推奨機器：IET 1433抵抗ボックス
レンジ（W） 使用テスト値
200 k　 100 k
2000　 1000
20　 10
推奨機器：HACS-Zプレシジョン・ディケード・
キャパシタ
レンジ（F） 使用テスト値
20 µ　 10 µ
200 n　 100 n
20 n　 10 n
200 p*
* 100 Hz、120 Hz、1000 Hzのテスト周波数をサポー
トしていません
100 p
 U1731B/U1732Bユーザーズ／サービス・ガイド 27
3 サービスと保守
表3-4　機能検証用のインダクタンス・レンジ
インダクタンス（直列モード）、テスト周波数：100 Hz、120 Hz、1000 Hz、10 kHz
推奨機器：GR1491プレシジョン・ディケード・
インダクタ
レンジ（H） 使用テスト値
200 m　 100 m
20 m　 10 m
2000 µ*
* 100 Hzと120 Hzのテスト周波数をサポートしてい
ません
1000 µ
28   U1731B/U1732Bユーザーズ／サービス・ガイド
U1731B/U1732Bデュアル・ディスプレイ・ハンドヘルドLCRメータ
ユーザーズ／サービス・ガイド
4
仕様
U1731Bの電気仕様　30
U1732Bの電気仕様　33
一般仕様　37
SMDピンセットの仕様　39
この章には、U1731BおよびU1732Bデュアル・ディスプレイLCRメータの電気仕様と一
般仕様が記載されています。
Agilent Technologies 29
4 仕様
U1731Bの電気仕様